1

2025年５月28日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤原 宏樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

株式会社DHとの販売代理店契約(卸売)の締結に関するお知らせ

当社は、株式会社 DH（所在地：東京都葛飾区、代表取締役：パク・ドンヒョク、以下「DH社」と言います。）との間

で販売代理店契約（以下「本契約」と言います。）を締結し、DH社が取り扱う韓国発の人気IPキャラクターグッズを日

本国内で展開することを本日決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

  記

１． 契約締結の理由

現在、当社グループでは「エンターテインメント」「旅行・観光」「EC」の3つの領域に注力しております。

「エンターテインメント」領域においては、K-POP やアニメ、キャラクターコンテンツなどグローバルに共鳴する文

化資産の流通を拡大しており、「旅行・観光」領域では、地域体験型コンテンツやインバウンド向けマーケティングを

強化、「EC」領域においては、楽天市場など大手モールに加え、自社 D2C チャネルを通じた感性商品の販売拡大を図っ

ています。

DH 社は韓国の食品・雑貨などの輸入、卸売業及び小売事業を手掛けている企業であり、事業の中心となって

いる韓国食品の他に、韓国 IPのキャラクターグッズを取り扱っています。

キャラクターの一つである「BT21」は、韓国発の世界的人気アイドルグループである「BTS（防弾少年団）」と、コミ

ュニケーションアプリ「LINE」のスタンプキャラクターブランド「LINE FRIENDS」のコラボによって誕生したキャラク

ターブランドです。個性的かつ愛らしいビジュアルとコンセプト、魅力的なエピソードを持つキャラクターたちは、

世界中のBTSファンから支持されています。

他にも、ガールズグループ ITZY のキャラクター「WDZY」や、ボーイズグループ TREASURE のキャラクター「TRUZ」な

ど、主に K-POPの人気グループと「LINE FRIENDS」とのコラボによる、韓国を代表する IPのキャラクターグッズを取り

扱っています。

2

これらのコンテンツは、当社の EC顧客層（10代～30代の女性中心）と極めて親和性が高く、エンタメ領域での新た

な商品群として大きな可能性を秘めています。

今回の契約により、当社は DH 社の商品を日本国内で販売展開し、全国の小売店に向けて卸売販売を推進するととも

に、当社及び当社連結子会社である and health 株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役：藤原宏樹 以下 and

health社と言います。）が運営する各種ECチャネルでも取り扱います。

販売する商品としては前述の韓国アーティスト・アイドル等に関連したキャラクターグッズで、ぬいぐるみ・キ

ーホルダー・タオルなどの雑貨が中心となります。

小売店向け卸売販売においては、まずショッピングモールなどに出店している CD ショップを対象として営業を開始

します。一部の特価品を除いて、当社では在庫を持たず顧客からの発注に応じて商品を仕入れ、販売します。

また当社及びand health社が大手ECモール等において展開するECサイトにおいても、上記の商品を販売いたします。

販売促進等においては EC サイトごとの特性を考慮しつつ、販売商品については特に区分せず同じ商品を取り扱います。

本契約は、エンターテインメントの枠を超え、日韓のカルチャーが交差し、共鳴し合う新たな経済・文化圏を築く

第一歩となるものです。

当社は、自社の強みである SNSマーケティングやインフルエンサープロモーションといった手法を通じて、当社グル

ープが現在注力している「エンターテインメント」「旅行」「EC」などの分野との高い親和性を活かしながら、「エンタ

ーテインメント×購買×旅行体験」が融合した、K-POP ファンの“旅する消費”による魅力的な体験価値の創出を目指し

てまいります。

なお本件に関し、当社の筆頭株主である株式会社玉光堂より DH 社の紹介を受けましたが、紹介料等の対価は一切発

生しておりません。

２． 契約相手先の概要

（１） 名 称 株式会社DH

（２） 所 在 地 東京都葛飾区金町6-5-1ベルトーレ金町201

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 パク・ドンヒョク

（４） 事 業 内 容
韓国食品及び雑貨の輸入/卸売業/韓国食品スーパー運営

飲食事業/店舗開発FC事業(FC加盟本部)

（５） 資 本 金  5,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2014年６月２日

（７） 大株主及び持株比率 パク・ドンヒョク（100％）

（８） 上場企業と当該会社 資 本 関 係 該当事項はありません。

3

との間の関係  人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況               (単位:千円)

決   算   期 2022年８月期 2023年８月期 2024年８月期

純   資   産 34,104 52,971 56,975

総   資   産 315,490 420,103 553,512

１ 株 当 た り 純 資 産

(円)
68,209 105,942 113,950

売   上   高 871,983 1,357,236 1,409,265

営   業  利    益 4,653 28,505 9,146

経  常  利   益 4,639 26,577 6,386

当 期 純 利 益 3,309 18,866 4,004

１株当たり当期純利益

(円)
6,619 37,733 8,008

１ 株 当 た り 配 当 金

(円)
0.00 0.00 0.00

３． 日程

（１）契約締結日 ：2025年５月28日

（２）事業開始日 ：2025年６月２日（予定）

４． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上

	１． 契約締結の理由
	２． 契約相手先の概要
	３． 日程
	４． 今後の見通し